UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số: 2218 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày   28   tháng  7  năm 2006

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc xử lý nợ tạm ứng ngân sách tỉnh của Sở Nông nghiệp & PTNT

 để mua giống lúa, ngô cho các địa phương mượn phục vụ

sản xuất vụ Đông Xuân năm 1998 – 1999 .

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

    Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày số: 01/2002/QH ngày 16/12/2002;

    Căn cứ Nghị định  số: 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước;

    Căn cứ Quyết định số: 4616/QĐ-UBND ngày 15/12/2005 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2006;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp & PTNT tại Công văn số: 572/NN&PTNT ngày 13/6/2006 và Sở Tài chính tại Tờ trình số: 1539/TT/STC-HCSN ngày 11/7/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

        Điều 1. Nay xử lý nợ tạm ứng ngân sách tỉnh của Sở Nông nghiệp & PTNT để mua giống lúa, ngô cho các địa phương mượn phục vụ sản xuất vụ Đông Xuân năm 1998 – 1999, như sau: (Chi tiết theo phụ lục đính kèm)
         1/ Đồng ý chuyển từ tạm ứng nguồn kinh phí khắc phục lũ lụt năm 1999 (trên ngân sách tỉnh năm 2006 là số dư các năm trước chuyển sang) sang cấp phát để Sở Nông nghiệp & PTNT quyết toán vào niên độ ngân sách năm 2006, với số tiền là: 1.471.146.800 đồng (Một tỷ bốn trăm bảy mươi mốt triệu một trăm bốn mươi sáu ngàn tám trăm đồng) và xử lý quyết toán như sau:
- Thực hiện hỗ trợ giống lúa, ngô đối với các hộ nông dân bị thiệt hại do lũ lụt năm 1998 – 1999 trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số: 2126/QĐ-UB ngày 14/7/1999 của UBND tỉnh: 249.702.900 đồng (Chi tiết tại cột 8 của phụ lục đính kèm);

- Thực hiện hỗ trợ giống lúa, ngô đối với các hộ nông dân bị thiệt hại do lũ lụt năm 1998 – 1999 trên địa bàn tỉnh và bàn giao số nợ cho các địa phương tiếp tục theo dõi thu hồi: 1.221.443.900 đồng (Chi tiết tại cột 9 của phụ lục đính kèm);

2/ Giao UBND các huyện - thị xã (kể cả Trung tâm Giống) theo dõi xử lý thu hồi, số tiền: 1.377.379.900 đồng (Một tỷ ba trăm bảy mươi bảy triệu ba trăm bảy mươi chín ngàn chín trăm đồng), từ các khoản giống lúa, ngô đã tiếp nhận (mượn) của Sở Nông nghiệp & PTNT (thông qua các đơn vị theo hồ sơ đối chiếu) sau khi trừ đi phần đã được hỗ trợ theo tỷ lệ quy định tại Quyết định số: 2126/QĐ-UB ngày 14/7/1999 của UBND tỉnh, để bổ sung nguồn kinh phí sự nghiệp nông nghiệp trên địa bàn huyện – thị xã, báo cáo trình HĐND quyết định phân bổ chi tiết cho các nhiệm vụ (Chi tiết tại cột 10 của phụ lục đính kèm). Đối với đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp & PTNT (Trung tâm Giống) Sở có trách nhiệm chỉ đạo thu hồi nộp ngân sách tỉnh (9.815.000 đồng)

      Điều 2. Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh hướng dẫn Sở Nông nghiệp & PTNT lập đầy đủ các thủ tục để thực hiện quyết toán, cấp phát, thu hồi tạm ứng ngân sách tỉnh.
   Sở Nông nghiệp & PTNT chịu trách nhiệm kiểm tra hồ sơ, chứng từ nhập, xuất các khoản giống lúa, ngô đối với các địa phương, đơn vị để thanh, quyết toán theo đúng chế độ quản lý tài chính hiện hành và lập thủ tục hoàn ứng ngân sách tỉnh. Đồng thời thông báo số liệu (kể cả hồ sơ đối chiếu số lượng, đơn vị tiếp nhận giống lúa, ngô đã mượn) cho UBND các huyện – thị xã để tiếp tục theo dõi thu hồi.

   UBND các huyện - thị xã có trách nhiệm chỉ đạo các cơ quan liên quan thực hiện kiểm tra đối chiếu, tổ chức thanh tra xử lý (thu hồi hoặc xóa nợ) đối với các đơn vị, tổ chức, cá nhân đã mượn giống lúa, ngô phục vụ sản xuất năm 1998 – 1999 (theo số liệu đã đối chiếu xác nhận và giá tiền quy định tại quyết định này điểm 2 điều 1), đảm bảo đúng đối tượng, mục đích sử dụng, công khai, dân chủ, tổng hợp kết quả xử lý báo cáo HĐND cùng cấp, Sở Nông nghiệp & PTNT, Sở Tài chính trước ngày 31/12/2006 và Sở Tài chính chủ trì phối hợp với Sở Nông nghiệp & PTNT tổng hợp kết quả xử lý thu hồi của các địa phương báo cáo UBND tỉnh để theo dõi chỉ đạo.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện – thị xã, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp & PTNT, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Giám đốc Trung tâm Giống thuộc Sở NN&PTNT (cũ) và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT TU,HĐND,UBND tỉnh;

- CPVP;

- Thanh tra tỉnh (để biết);

- Lưu: VT,KTTH,KTN.

(Z:\Nam\Nam 2006\QDinh TChinh\QD Bo sung Kphi So Nong nghiep & PTNT - Xu ly no giong cay trong tu nam 99.doc)

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
2